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Forord 
I dette notatet beskriver Statistisk sentralbyrå gjennomføringen av undersøkelsen om Barn og 

foreldres samvær og bosted 2020. Undersøkelsen ble gjennomført i november-desember 2020 og er 

finansiert av Barne- og familiedepartementet. 

I Statistisk sentralbyrå var Elisabeth Falnes-Dalheim ansvarlige for planlegging og gjennomføring av 

datafangsten. Anne-Kathrine Jernberg og Trond Båshus har vært ansvarlig for programmering av 

spørreskjemaet og tilrettelegging av data og filetablering. Johan Åmberg etablerte trekkgrunnlaget, 

Thore Nafstad Bakke trakk utvalget og Anne Vedø utarbeidet vektene. 

Statistisk sentralbyrå, 26. januar 2022 

Arne Olav Lysø 
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Sammendrag 
Undersøkelsen om Samvær og bidrag 2020 er finansiert av Barne- og familiedepartementet (BFD). 

Tilsvarende undersøkelser er gjennomført tidligere, og denne undersøkelsen er en forlengelse av 

disse. 

Utvalget består av foreldre som ikke bor sammen. Begge foreldre til 2 349 barn trukket ut til 

undersøkelsen. Utgangspunktet for spørsmålene er det yngste felles barnet, men det stilles også 

spørsmål om andre felles barn. Undersøkelsen representerer følgelig seks forskjellige 

undergrupper: alle foreldre som ikke bor sammen, bostedsforeldre, samværsforeldre, bidragspar, 

alle yngste barn og alle felles barn.  

Totalt svarte 63 prosent av bruttoutvalget på undersøkelsen. Den viktigste årsaken til frafall er at vi 

ikke klarte å komme i kontakt med alle personene i utvalget. Spesielt gjelder dette foreldre under 30 

år og foreldre med yngste barn under 5 år. 

I notatet undersøkes det om frafallet har introdusert skjevheter. Det er utarbeidet vekter for 

undergruppene. 
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1. Om undersøkelsen 
Undersøkelsen om Barn og foreldres samvær og bosted er finansiert av Barne- og 

familiedepartementet (BFD). Spørreskjemaet er utarbeidet av Statistisk sentralbyrå (SSB) i 

samarbeid med representanter fra BFD. Undersøkelsen er rettet mot foreldre som ikke bor 

sammen. Begge foreldre til 2 349 barn er trukket ut til å delta. Det er kun barn under 18 år som 

kartlegges. 

Statistisk sentralbyrå (SSB) har tidligere gjennomført tre undersøkelser om samvær og bosted (eller 

bidrag) blant foreldre som ikke bor sammen i 2002, 2004 og 2012. Alle er gjennomført med 

finansiering fra Barne- og familiedepartementet (BFD). Undersøkelsene har noe ulikt fokus og 

innhold, men også god sammenlignbarhet på flere viktige områder. 

De to første undersøkelsene i 2002 og 2004, var et ledd i arbeidet med å evaluere reformen av 

ordningen for betaling av barnebidrag som ble gjennomført høsten 2003. Høsten 2012/vinteren 

2013 gjennomførte SSB, med finansiering fra Barne- og likestillingsdepartementet (BLD), en ny 

undersøkelse. BLD ønsket mer kunnskap om hvordan ulike familier ordner hverdagen og familielivet 

etter et samlivsbrudd. I denne undersøkelsen er samvær og bostedsordninger for barn et viktig 

tema. Fokuset på den økonomiske fordelingen av forsørgelsesutgiftene mellom foreldrene er tonet 

noe ned, til fordel for spørsmål om barnas innflytelse når det gjelder utformingen av samværs- og 

bostedsavtaler og en mer utførlig beskrivelse av det faktiske samværet, bl.a. endringer over tid for 

det enkelte barn. I 2012 ble det dessuten spurt om hvordan foreldrene delte ansvaret for barna 

mellom seg før de skilte lag, hvordan de samarbeider om for eksempel barnas fritidsaktiviteter på 

intervjutidspunktet og om foreldrenes helsetilstand. Det er lagt vekt på at sammenlikning på tvers 

av undersøkelsene skal være mulig.  

Nøkkeltall for undersøkelsen i 2020 er gjengitt i tabell 1.1 under. 

Tabell 1.1 Nøkkeltall alle foreldre 

 Antall Prosent 

Utvalg (personer trukket ut for intervju) 4 698  

Avgang  122  

Bruttoutvalg 4 576 100,0  

Frafall 

Nettoutvalg (personer oppnådd intervju med) 

1 682 

2 894 

36,8 

63,2  

Nettoutvalg, bostedsforeldre 2 986 65,2 

Nettoutvalg, samværsforeldre 2 800 61,2 

 

Bidragspar i nettoutvalget 

 

 948
 

 40,4
 

Web-andel (nettoutvalg): 13,5 prosent     

Gjennomsnittlig intervjulengde: 18 minutter   

Feltperiode: 2020, ukene 44-52   

Kilde: SSB 

Undersøkelsen i 2020 er i stor grad bygd på undersøkelsen i 2012. Se Lyngstad med flere (2014) for 

beskrivelse av de foregående undersøkelsene, samt hovedfunn og sammenligning mellom de tre 

første undersøkelsene. Selv om undersøkelsene har noe ulikt innhold, er flere spørsmål brukt i alle 

undersøkelsene. Dette gir kunnskap om utviklingen i hvordan foreldre som ikke bor sammen, 

organiserer samvær og bosted for barna.  

De aller fleste intervjuene er gjennomført som et telefonintervju (86,5 prosent), men det har også 

vært en mulighet for respondentene å benytte et selvadministrert web-skjema (13,5 prosent).  Der vi 

har oppnådd intervju med begge foreldre til samme barn, heretter kalt bidragsparet, kan vi studere 

foreldrene sett i sammenheng. Det er også mulig å ta utgangspunkt i barnet. De fleste spørsmålene 
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tar utgangspunkt i det yngste barnet, men det er også stilt noen spørsmål om eventuelle andre barn 

bidragsparet har felles (alle helsøsken). 

1.1. Bostedsforeldre, samværsforeldre og delt bosted 

Både foreldre som bor sammen med barna til daglig, og de som ikke bor sammen med barna, 

deltok i undersøkelsene. Betegnelser for disse gruppene av foreldre er videreført fra Lyngstad m.fl. 

(2014) og vil i denne rapporten omtales som henholdsvis bostedsforeldre (mødre og fedre) og 

samværsforeldre (mødre og fedre). Se også Lyngstad m.fl. (2014) for drøfting av begrepene bosteds- 

og samværsforeldre. 

Undersøkelsene dekker altså de fire foreldregruppene bostedsmødre, bostedsfedre, 

samværsmødre og samværsfedre.  

Utvalgene ble trukket slik at vi har par av foreldre til samme barn, dvs. at hver av bostedsforeldrene 

i utvalget har barn med en av samværsforeldrene i utvalget. Samværsforeldrene fikk spørsmål om 

omfanget av sitt eget samvær med barnet, mens bostedsforeldrene gav opplysninger om den andre 

forelderens (samværsforelderens) samvær med barnet. Ettersom en del av de uttrukne personene 

av ulike grunner ikke deltok i undersøkelsene, har vi ikke opplysninger fra begge foreldre i alle 

tilfelle. 

I foreliggende rapport er barnets bostedsforelder definert som den forelderen det yngste barnet i 

foreldrerelasjonen er registrert bosatt sammen med, dvs. at barn og forelder er registrert på samme 

adresse i folkeregisteret. Samværsforelderen er verken registrert bosatt sammen med barnet eller 

sammen med den andre forelderen. Dette er gjort for at vi skal kunne sammenligne med tallene fra 

de tidligere undersøkelsene.  

Definisjonen på bosteds- og samværsforeldre betyr ikke nødvendigvis at barnet bor mesteparten av 

tiden hos bostedsforelderen og bare har samvær med samværsforelderen. For mange vil det nok 

være slik, nå som en stor andel foreldre har delt bosted for barna etter at de selv skiller lag. I 

folkeregisteret kan en person bare være registrert på én adresse. Dermed vil foreldrene til barn med 

delt bosted opptre som bostedsforeldre og samværsforeldre i tabellene i denne rapporten. 
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2. Utvalg 

2.1. Populasjon 

I denne undersøkelsen operer vi med fem forskjellige populasjoner. Populasjonen av bosteds-

foreldre, populasjonen av samværsforeldre, populasjonen av foreldre (som ikke bor sammen med 

den andre forelderen til barnet), populasjonen av par (dvs. ekspar med felles barn) og populasjonen 

av alle barn i disse forholdene. 

For å konstruere disse populasjonen tok vi utgangspunkt i alle barn under 18 år som bor sammen 

med bare en av foreldrene sine. Barn der den ene forelderen er død er fjernet. 

Videre har vi tatt ut det yngste barnet i hvert par, samt barn hvor minst en av barnets foreldre ikke 

er bosatt i Norge. 

Populasjonen bostedsforeldre er som er bostedsforeldre i et par i parpopulasjonen. Bostedsforeldre 

som inngår i flere par er fjernet. Det samme gjelder bostedsforeldre som ikke bor sammen med det 

yngste barnet i parpopulasjonen. 

Populasjonen av samværesforeldre er alle samværsforeldre som er samværs foreldre i et par i 

parpopulasjonen. 

Etter at de ulike seleksjonen over er gjort, sitter vi igjen med 165 000 barn i populasjonen 

2.2. Trekking av utvalg 

På samme måte som vi har fem forskjellige populasjoner, har vi fem forskjellige utvalg som 

representerer hver av disse populasjonen. Det eneste utvalget som er trukket direkte er utvalget av 

bostedsforeldre. Dette er trukket enkelt tilfeldig fra populasjonen av bostedsforeldre.  

Bruttoutvalget av samværsforeldre blir samværsforeldrene til det barnet som er knyttet til de 

uttrukne bostedsforeldrene. 

Bruttoutvalget av par består av de 2 349 parene og bruttoutvalget av foreldre består av 4 698 

personer. Utvalget av barn blir alle felles barn til parene i bruttoutvalget. 
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3. Datafangst 
Undersøkelsen ble gjennomført som telefonintervju, men med mulighet for selvadministrert web-

skjema i oppfølgingsfasen. Samtlige respondenter fikk tilsendt informasjon i form av e-post og brev, 

samt sms. 

Utvalget ble delt i 8 perioder for å kunne posisjonere ut invitasjons til undersøkelsen på e-post og 

automatiske påminninger på sms (se tabell 3.1). Invitasjoner ble sendt per e-post på fredager (se 

vedlegg A), mens det ble sendt en sms mandagen etter for å minne om e-posten når vi startet å 

ringe (se vedlegg E). Deretter ble det sendt en sms en uke senere for å minne om at vi fortsatt 

ønsker å komme i kontakt for intervju (se vedlegg E). 

Vi skiller mellom myke og harde nektere. Den hyppigste årsaken til nekt er knyttet til 

kontakttidspunktet. Ofte vil disse personene la seg intervjue på et annet tidspunkt. Dette kan ofte 

være personer som først sier de ikke er interessert, men når de får et nytt brev fra oss og vi 

kontakter dem på nytt vil de ofte si at de ikke har nektet. Utvalgsmedlemmer i denne kategorien har 

blitt kontaktet igjen på telefon etter at vi først har sendt en ny e-post (se vedlegg B).  

De vi ikke fikk kontakt med på telefon i løpet av de ukene vi hadde avsatt for telefonintervju, fikk 

tilsendt en ny e-post med informasjon om at det fortsatt var mulig å svar på web (se vedlegg C). Det 

kan være ulike grunner til at respondentene avslutter å fylle ut web-skjemaet før siste spørsmål. De 

som har avbrutt underveis har fått en e-post i etterkant med informasjon om at det fortsatt er mulig 

å fullføre intervjuet (se vedlegg D). 

Tabell 3.1 Plan for datainnsamling 

Periode Antall Datafangst starter invitasjons (epost) Påminning (sms) Påminning 2 (sms) 

1 1500 Uke 44 26.okt 26.okt 02.nov 

2 500 Uke 45 02.nov 02.nov 05.nov 

3 500 Uke 46 06.nov 06.nov 12.nov 

4 500 Uke 47 13.nov 13.nov 19.nov 

5 500 Uke 47 13.nov 13.nov 19.nov 

6 500 Uke 47 13.nov 13.nov 19.nov 

7 500 Uke 48 20.nov 20.nov 26.nov 

9 198 Uke 48 16.nov* 20.nov 26.nov 

Kilde: SSB 
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4. Datakvalitet 
I en utvalgsundersøkelse bestemmes kvaliteten på dataene som samles inn av en rekke forhold. Vi 

skal her se nærmere på noen forhold som kan ha betydning for kvaliteten. 

4.1. Utvalgsskjevhet 

Utvalgsskjevhet innebærer at fordelingen etter et bestemt kjennemerke er annerledes blant dem 

som ble trukket ut til undersøkelsen enn i den populasjonen man ønsker å si noe om. Slik skjevhet 

kan oppstå i utvalgstrekkingen hvor tilfeldigheter kan føre til at forekomsten av enkelte 

kjennemerker i utvalget ikke er helt lik fordelingen i populasjonen (utvalgsvarians). Denne 

skjevheten skyldes tilfeldigheter i trekkingen, og en kan derfor forvente at personene som trekkes 

ikke skiller seg systematisk fra de som ikke trekkes ut.  

Det kan også oppstå skjevheter i forbindelse med avganger. Med avgang menes personer som av 

ulike årsaker ikke er i målgruppen for undersøkelsen, herunder døde, personer som har utvandret 

til utlandet og personer bosatt på institusjon. I løpet av datainnsamlingen var det tre personer i 

utvalget, som likevel ikke tilhørte målgruppen. Denne ble oppdaget enten ved at respondenten selv 

eller pårørende tok kontakt med oss eller det ble opplyst om dette under oppringning.  

Hele 122 personer gikk til avgang fordi de var utenfor målgruppen. Dette gjelder begge foreldre 

dersom den ene er død, barnet bor på institusjon eller foreldrene bor sammen (feil i register eller at 

man har flyttet sammen igjen). Foreldre bosatt i utlandet eller ukjent i registeret går til avgang, men 

den andre forelderen er med i undersøkelsen. Samværsforeldre som er ukjente i registeret er 

hovedsakelig personer bosatt i utlandet. 

Antallet personer vi står igjen med etter at vi har fjernet avgangene, kalles bruttoutvalget. Dette er 

personene vi faktisk forsøker å få svar fra. Antallet personer vi oppnådde intervju med, kalles 

nettoutvalget. Differansen mellom brutto- og nettoutvalget kalles frafall. Frafall kan føre til skjevhet 

mellom bruttoutvalget og nettoutvalget når fordelingen av et bestemt kjennemerke er annerledes 

blant personene som svarte enn blant personene som ble forsøkt intervjuet. Skjevhet innebærer at 

nettoutvalget ikke er statistisk representativt for målgruppen. Skjevhet med hensyn til ett 

kjennemerke medfører ikke nødvendigvis at nettoutvalget er skjevt med hensyn til andre 

kjennemerker. På den annen side gir godt samsvar mellom fordelingene i nettoutvalget og 

bruttoutvalget for ett eller flere kjennemerker ingen garanti for at utvalget ikke er skjevt på andre 

kjennemerker. 

I vurderingen av utvalgsskjevhet bør en knytte størst oppmerksomhet til avvikene mellom netto- og 

bruttoutvalget fordi personer som ikke deltar kan skille seg systematisk fra de som deltar.  

Tabell 4.1 viser eventuelle avvik mellom brutto- og nettoutvalget for variablene kjønn, alder, 

utdanning, statsborgerskap, landsdel, alder på yngste barn og foreldretype. Er det avvik på ± 1 

prosentpoeng, kan det foreligge utvalgsskjevhet på grunn av frafallet. 

Det største observerte avviket finner vi for utdanning hvor personer med lavere utdanning er 

underrepresentert i forhold til foreldre med utdanning på høyskole eller universitetsnivå. Foreldre 

med utdanning på universitet eller høyskolenivå er overrepresentert i nettoutvalget med fem 

prosentpoeng mens de to andre utdanningsgruppene er underrepresentert med rundt 2,5 

prosentpoeng.  

Videre er de eldste, aldersgruppen 45 år og eldre, overrepresentert i forhold til alle de andre 

aldersgruppene. Menn er underrepresentert i forhold til kvinner og samværsfedre er 

underrepresentert i forhold til de andre gruppene.  
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Frafallsvektene tar hensyn til alder, kjønn og utdanning, se avsnitt 6. 

Tabell 4.1 Bruttoutvalg og nettoutvalg etter kjønn, alder, utdanning, landsdel og foreldretype. Prosent 

 Bruttoutvalg Nettoutvalg Differanse 

Alle 100,0 100,0  

    
Kjønn    
Mann 49,7 48,2 -1,6 

Kvinne 50,3 51,9 1,6 

    
Aldersgrupper    
18-29 år 7,1 6,2 -0,9 

30-34 år 14,5 13,8 -0,7 

35-39 år 19,4 18,8 -0,6 

40-44 år 21,6 21,6 0,0 

45 år og eldre 37,4 40,4 3,0 

    
Utdanning    
Grunnskole 24,7 22,7 -2,0 

Videregående 35,4 33,2 -2,2 

Universitet/høyskole 39,5 44,5 5,0 

Annet 0,5 0,3 -0,2 

    
Statsborgerskap   
Norsk 91,4 92,6 1,1 

Annet 8,6 7,5 -1,1 

    

Landsdel    
Oslo 34,2 35,3 1,1 

Innlandet 6,6 6,9 0,3 

Agder 14,8 14,8 0,0 

Vestlandet 24,3 23,5 -0,8 

Trøndelag 10,5 10,5 0,0 

Nord-Norge 9,7 9,2 -0,5 

    
Yngste barns alder   
0-4 år 10,1 8,7 -1,3 

5-9 år 27,6 26,6 -1,0 

10-14 år 38,5 40,1 1,6 

15 år eller eldre 23,9 24,5 0,6 

    

Foreldretype    
Bostedsfedre 9,9 10,5 0,6 

Bostedsmødre 40,1 41,4 1,3 

Samværsfedre 39,8 37,9 -1,9 

Samværsmødre 10,2 10,5 0,3 

    
Alle 100 100  
Kilde: SSB 

4.2. Frafall 

En vil aldri få svar fra alle som er trukket ut til å delta i en frivillig undersøkelse. En del av personene i 

utvalget lykkes vi ikke å komme i kontakt med, de ønsker ikke å delta eller er forhindret fra å delta 

av andre årsaker. Disse utgjør frafallet. 

I denne undersøkelsen utgjør frafallet 1682 personer (37 prosent). 
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Tabell 4.2 gir en oversikt over de viktigste årsakene for frafall, samt svarprosent, fordelt på sentrale 

kjennetegn. Det er viktig å vurdere eventuelle skjevheter forårsaket av frafall da personer som ikke 

deltar kan skille seg systematisk fra de som deltar.  

I tabellen kan vi se at den største årsaken til frafall i undersøkelsen er at vi ikke har kommet i 

kontakt med de som er trukket ut i undersøkelsen (ikke truffet) (20 prosent), etterfulgt av personer 

som ikke ønsker å delta (15 prosent). Årsaker til at vi ikke oppnår kontakt kan være at vi ikke kjenner 

telefonnummeret, fordi vi har feil telefonnummer eller fordi telefonoppringningen ikke er besvart. 

Det ble sendt ut egne brev til denne gruppen, se vedlegg 2 og 3. Det ble også sendt sms med 

informasjon om hvorfor vi ringte.  

Andelen ikke truffet faller med alder. Nesten tre av ti (29 prosent) i aldersgruppen 18-29 år er i 

denne kategorien mot 16 prosent i gruppen 45 år og eldre. 

Andelen ikke truffet faller også med utdanningsnivå. For personer med utdanning på universitet- og 

høyskolenivå så er andelen ikke truffet 15 prosent, mot 22 prosent og 23 prosent i gruppene 

videregående og grunnskole. 

I gruppen yngste barn, ser vi at andelen ikke truffet faller med alder på barnet. I kategorien under 5 

år (0-4 år), så er andelen ikke truffet mer enn en fjerdedel (26 prosent) av utvalget. Til 

sammenlikning er den henholdsvis 22 prosent, 17 prosent og 18 prosent i aldersgruppene 5-9 år, 

10-14 år og 15 år eller eldre. 

Etter foreldretype så er det bostedsfar som skiller seg ut. Her er andelen i denne kategorien 14 

prosent mot rundt 20 prosent for de andre kategoriene. 

Med tanke på statsborgerskap så er frafallsfordelingen forskjellig fra de andre variablene. For 

personer med norsk statsborgerskap så er andelen nektere vesentlig høyere enn for andre, 

henholdsvis 16 og 11 prosent. For kategorien forhindret, ser vi at hele 12 prosent av utvalget uten 

norsk statsborgerskap er i denne kategorien, mot kun en prosent blant personer med norsk 

statsborgerskap. I stor grad skyldes dette språkproblemer.  
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Tabell 4.2 Svarprosent og frafallsårsaker fordelt på kjønn, alder, landsdel, utdanning og foreldretype. Prosent 

  Intervju Ønsker ikke å delta Forhindret Ikke truffet Antall 

Alle 63 15 2 20 4 576 

      
Kjønn      
Mann 61 17 2 19 2 276 

Kvinne 65 13 2 20 2 300 

      
Aldersgrupper      
18-29 år 55 14 2 29 323 

30-34 år 60 15 1 24 664 

35-39 år 61 15 2 22 889 

40-44 år 63 18 2 17 987 

45 år og eldre 68 14 2 16 1 713 

      
Utdanning      
Grunnskole 58 16 3 23 1 128 

Videregående 59 17 2 22 1 620 

Universitet/høyskole 71 13 1 15 1 807 

Annet 38 10 33 19 21 

      

Statsborgerskap     
Norsk 64 16 1 19 4184 

Annet 55 11 12 21 392 

      

Landsdel      
Oslo og Viken 65 15 2 17 1 567 

Innlandet 66 13 2 19 303 

Agder og Sør-Østlandet 63 16 2 19 675 

Vestlandet 61 15 2 21 1 110 

Trøndelag 63 15 1 21 479 

Nord-Norge 60 17 2 21 442 

      
Yngste barns alder     
0-4 år 55 17 2 26 460 

5-9 år 61 15 2 22 1262 

10-14 år 66 15 1 17 1761 

15 år eller eldre 65 15 2 18 1093 

      

Foreldregrupper1     
Bostedsfedre 67 17 2 14 453 

Bostedsmødre 65 14 2 19 1 834 

Samværsfedre 60 17 3 21 1 822 

Samværsmødre 65 13 2 20 465 

1 Foreldretype er definert med utgangspunkt i barnets folkeregistrerte adresse. 

Kilde: SSB 
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5. Vekter 
Det er utarbeidet vekter som kan benyttes for alle de ulike utvalgene nevnt i kapittel 3: utvalg av 

populasjonen av bostedsforeldre, samværsforeldre, alle foreldre, bidragspar, alle yngste barn og alle 

felles barn. Alle vektene er konstruert etter samme prinsipp, nemlig som utvalgsvekt multiplisert 

med frafallsvekt. 

5.1. Utvalgsvekter 

Utvalgsvekten er lik 1 delt på sannsynligheten for at enheten skal være med i bruttoutvalget. 

Frafallsvekten er lik 1 delt på et anslag for sannsynligheten for at enheten svarer gitt at den er med i 

bruttoutvalget. Totalt sett er dermed vekten lik 1 delt på et estimat for sannsynligheten for å være 

med i svarutvalget. 

5.2. Frafallsvekter 

For å beregne en vekt for foreldre har vi modellert svarsannsynligheten med en logistisk modell 

med hjelpevariablene alder, utdanning og kjønn. Alder er delt inn i gruppene Under 30, 31-40, 41-50 

og Over 50. Alder er beregnet per 31.12.2020. Videre er utdanning er delt i to: Førstesiffer i 

utdanningskoden lik 0,1 eller 2, og manglende utdanning i registeret, og andre. Kryssledd er utelatt 

fra modellen. Første versjon av frafallsvektene settes lik invers svarsannsynlighet. Til slutt er 

frafallsvektene normert slik at summen av frafallsvektene for bostedsforeldre er lik antallet 

bostedsforeldre i bruttoutvalget, og tilsvarende for samværsforeldre. Frafallsvekten heter fvekt.  

For par har vi modellert svarsannsynligheten med en logistisk modell, der forklaringsvariablene er 

alder og utdanning til både bostedsforelder og samværsforelder. Kategoriene for alder og utdanning 

er de samme som i frafallsvektene på personnivå. Frafallsvektene er normert slik at summen blir lik 

antallet par i bruttoutvalget. De heter fvekt_par. 

Vi kan danne en nettofil av barn på to måter. Enten kan man ta med alle barn der begge foreldre har 

svart, eller alle der minst en forelder har svart. Hvis vi ser på nettoutvalget der begge foreldre har 

svart kan vi bruke parvektene. For nettoutvalget der minst en forelder har svart er det laget noen 

egne frafallsvekter. Sannsynligheten for at minst en forelder svarer, er modellert med de samme 

forklaringsvariablene som sannsynligheten for at begge svarer over. Frafallsvektene er normert slik 

at summen blir lik antallet par der minst en har svart i bruttoutvalget. De heter fvekt_minsten. Disse 

benyttes både for utvalget alle yngste barn og utvalget alle felles barn. 

5.3. Endelige vekter 

De endelige vektene er gitt ved å multiplisere sammen utvalgsvekt og frafallsvekt. De heter 

vekt_bofor, vekt_samfor, vekt_for (vekt_for_b og vekt_for_s), vekt_par og vekt_minsten. 
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6. Statistisk usikkerhet og feilmarginer ved 
utvalgsundersøkelser 

Utvalget til undersøkelsen er trukket enkelt tilfeldig fra trekkgrunnlaget, se avsnitt om utvalg over.  

Gjennom utvalgsundersøkelser kan vi anslå forekomsten av ulike fenomener i en stor gruppe 

(populasjonen) ved å måle forekomsten bare i et mindre utvalg som er trukket fra populasjonen. 

Det gir store besparelser sammenlignet med om vi skulle gjennomført målingen i hele 

populasjonen, men samtidig får vi en viss usikkerhet i anslagene. Denne usikkerheten kan vi 

beregne når vi kjenner sannsynligheten for at hver enkelt enhet i populasjonen skal bli trukket til 

utvalget.  

Metoden vi bruker til å beregne et anslag (estimatet), kalles en estimator. Det er to aspekter ved en 

estimator som er viktige. For det første bør estimatoren gi omtrent korrekt verdi ved gjentatte 

forsøk. Det vil si at den treffer målet i den forstand at ved gjentatt trekking av utvalg, vil 

gjennomsnittsverdien av estimatene være sentret rundt den sanne populasjonsverdien; estimatoren 

er forventningsrett. I tillegg trenger vi et mål på hvor stor variasjon rundt populasjonsverdien 

estimatene har ved gjentatt trekking av utvalg. Det er denne variasjonen som er den statistiske 

usikkerheten til estimatet, og det vanlige målet er standardfeilen, SE (fra det engelske begrepet 

”standard error”), til estimatet. SE er definert som det estimerte standardavviket til estimatoren. SE 

forteller dermed hvor mye et anslag i gjennomsnitt vil avvike fra den sanne verdien. 

Som en illustrasjon: La oss si vi ønsker å estimere prosentandelen kvinner, P0, i en befolkning 

(populasjon) med størrelse N. Anta utvalget av størrelse n er trukket tilfeldig, det vil si at alle enheter 

har samme sannsynlighet n/N for å bli med i utvalget. La P være prosentandelen kvinner i utvalget. 

Da er P en forventningsrett estimator for P0 og standardfeilen er gitt ved: 

)1(
)100(

  )(
N

n

n

PP
PSE −

−
=  

Estimeringsfeilen vi begår er forskjellen mellom P og P0. Denne er selvfølgelig ukjent, men vi kan gi 

et anslag, feilmarginen, på hvor stor den med en gitt sannsynlighet kan være. Feilmarginen er 

definert som 2·SE. Intervallet  

(P – 2·SE, P + 2·SE) 

er et 95 prosent konfidensintervall. Det betyr at sannsynligheten for at intervallet dekker den sanne 

verdien P0 er 0,95 (95 prosent). Eller sagt på en annen måte, ved gjentatte utvalg så vil 95 prosent av 

intervallene dekke den sanne verdien P0. Vi sier da et det er 95 prosent sikkerhet for at det 

beregnede intervallet dekker den sanne verdien. For utledning av disse formlene og tilsvarende 

resultater for andre typer variable og for mer kompliserte utvalgsplaner som stratifiserte utvalg og 

flertrinnsutvalg viser vi til Bjørnstad (2000). 

I faktaboksen oppsummeres begrepsdefinisjoner og formler for estimering av prosenttall i en 

populasjon.  



Notater 2022/4 Barn og foreldres samvær og bosted 2020 

 

16 

  

I de fleste utvalgsundersøkelsene i SSB utgjør utvalget en svært liten del av populasjonen. 

Undersøkelsene tar sikte på å dekke store populasjoner, som for eksempel den norske befolkningen 

i sin helhet, alle arbeidstagere, alle norske bedrifter osv. Utvalgene som skal dekke disse 

populasjonene er små i forhold til populasjonsstørrelsene. Det betyr at utvalgsandelen n/N er 

neglisjerbar i formelen for SE, og vi kan benytte formelen  

SE =  
n

PP )100( −
 

Vi legger merke til at konfidensintervallets størrelse er avhengig av størrelsen på utvalget, men ikke 

av populasjonen. Standardfeilen blir mindre dess flere som er med i utvalget, og sammenhengen 

mellom størrelsen på standardfeilen og n er ikke lineær. For å få standardfeilen halvert, med samme 

verdi av P, så må utvalgsstørrelsen firedobles.  

Vi ser at standardfeilen er størst når utvalgsresultatet er 50 prosent, og avtar symmetrisk etter hvert 

som prosentandelen nærmer seg 0 og 100.  

I stedet for å foreta beregninger for hvert enkelt resultat, kan tabell 6.1 benyttes. Den viser 

standardfeil for observerte prosentandeler etter utvalgets størrelse, trukket enkelt tilfeldig. 

Tabell 6.1 Standardfeil i prosentpoeng for observerte prosentandeler ved ulike utvalgsstørrelser, for enkelt 

tilfeldig utvalg 

n: 3702  \  P:       5/95      10/90       15/85        20/80        25/75        30/70        35/65       40/60 45/50     50/50 

25 4,4 6,1 7,3 8,2 8,8 9,4 9,7 10,0 10,2 10,2 

100 2,2 3,0 3,6 4,0 4,4 4,6 4,8 4,9 5,0 5,0 

200 1,5 2,1 2,5 2,8 3,1 3,2 3,4 3,5 3,5 3,5 

300 1,3 1,7 2,1 2,3 2,5 2,7 2,8 2,8 2,5 2,9 

500 1,0 1,3 1,6 1,8 1,9 2,1 2,1 2,2 2,0 2,2 

1000 0,7 0,9 1,1 1,3 1,4 1,4 1,5 1,5 1,8 1,6 

1500 0,6 0,8 0,9 1,0 1,1 1,2 1,2 1,3 1,3 1,3 

2000 0,5 0,7 0,8 0,9 1,0 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 

2500 0,4 0,6 0,7 0,8 0,9 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 

3000 0,4 0,5 0,7 0,7 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 0,9 

 

Et utvalgsresultat på 50 prosent fra et enkelt tilfeldig utvalg med 3 000 enheter, har en standardfeil 

på 0,9 prosentpoeng. Dvs. at feilmarginen er 1,8 prosentpoeng og 95 prosent konfidensintervall er 

(48,2 - 51,8) prosent. Vi kan anslå med 95 prosent sikkerhet at andelen i populasjonen ligger mellom 

48,2 og 51,8 prosent. 
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6.1. Eksempel på bruk av formel og tabell 

Vi ønsker å anslå hvor mange barn som har samvær med sin far. Vi har fått svar fra 977 

samværsfedre (n). 889 (x) av samværsfedrene oppgir en eller flere dager på spørsmålet «Hvor 

mange dager tilbringer du faktisk sammen med [banets navn] i løpet av en vanlig måned? Med 

vanlig måned mener vi måned uten ferier eller lengre besøksperioder i forbindelse med jul, påske 

og lignende. En halv dag skal telle som en hel dag.» De resterende 88 fedrene har altså ikke samvær 

med sitt barn en «vanlig måned». I populasjonen vår er det 165 000 samværsfedre. Andelen som har 

samvær med sitt barn er x/n = 889/877 = 0,9099 eller 91 prosent. Siden n/N = 0,00592 så kan vi 

bruke den forenklede formelen for SE og får konfidensintervallet 

91 ± 2√
91(100−91)

977
 = 91   2 (0,9155) = 91  1,8. 

Estimatet for andelen barn som har hatt samvær med faren sin en vanlig måned er 91 prosent. 

Feilmarginen for estimatet er 1,8 prosentpoeng, mens konfidensintervallet med 95 prosent 

sikkerhet forteller at andelen ligger mellom 89,2 og 92,8 prosent.  

Vi kan også bruke tabell 7.1. Vi går inn på raden 1 000 og kolonnen 10/90, som er en av kolonnene 

som ligger nærmest resultatet. Av tabellen leser vi at standardfeilen er 0,9. Et 95 prosent 

konfidensintervall blir da 91   2 (0,9) = 91  1,8, som er det samme som over.  
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7. Intervjumetode, innsamlingsfeil og bearbeidingsfeil 
I enhver undersøkelse, både i totaltellinger og utvalgsundersøkelser, vil det forekomme svar som er 

feil. Feilene kan oppstå både i forbindelse med innsamlingen og under bearbeidingen. 

Datainnsamlingen i denne undersøkelsen foregikk ved at intervjuerne ringte opp respondentene, 

leste opp spørsmålene og registrerte svarene i et dataprogram. Programmet gir mulighet for direkte 

kontroll av svarkonsistens mellom ulike spørsmål. For hvert spørsmål er det lagt inn grenser for 

gyldige verdier, og det er bygget inn et omfattende feilmeldingssystem dersom intervjueren taster 

inn et svar som er inkonsistent i forhold til tidligere svar.  

Programmet sikrer mot registrering av ugyldige verdier og redusert frafall på enkeltspørsmål ved at 

mulighetene for hoppfeil reduseres. I denne undersøkelsen har det allikevel forekommet hoppfeil 

hvor enkelte spørsmål ikke har blitt stilt. Vi har ingen indikasjoner på at det har vært feil i 

dataprogrammet for undersøkelsen. Redusert datakvalitet kan også være et resultat av dårlig 

formulerte spørsmål, eller at det er dårlig samsvar mellom spørsmål og svaralternativer.  

Innsamlingsfeil kan også komme av at intervjupersonen oppgir feil svar. Det kan skyldes vansker 

med å huske forhold tilbake i tid. Det kan også skyldes misforståelser av spørsmål. Når det blir spurt 

om forhold som folk erfaringsmessig finner kompliserte, må en regne med å få en del feilaktige svar. 

Bearbeidingsfeil er avvik mellom den verdien som registreres inn og den verdien som til slutt 

rapporteres ut. Gjennom ulike kontroller har man søkt å finne feil og rette dem opp og vi har ingen 

indikasjoner på at andre verdier enn de som ble oppgitt har blitt registrert i denne undersøkelsen. 
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8. Bearbeiding og tilrettelegging av data  
Dataene som samlet inn under intervjuet er komplettert med opplysninger hentet fra register. Disse 

blir lagt til både før og etter intervjuet. Dataene blir også sjekket for konsistens og det blir foretatt en 

del rettinger.  

8.1. Kontroller og feilrettinger  

De ubearbeidede dataene fra intervjuingen er bearbeidet umiddelbart etter at intervjuet er fullført. I 

denne prosessen fjernes en del prosessvariabler, for eksempel variabler som angir starttid og 

stopptid for intervjuet. Det tas også bort en del ekstremverdier og det blir sjekket for dubletter.  

I web-undersøkelser er det enkelte respondenter som bryter av underveis i spørreskjemaet. I dette 

tilfellet har vi valgt å telle alle skjema hvor minst spørsmålet «I hvilken grad var barnet med på å 

bestemme hvem han/hun skulle bo hos» (spm13) er besvart. Dette gjelder 42 skjema, eller 1,5 

prosent av nettoutvalget. 

Se vedlegg G for oversikt over variabler i data fila. 

8.2. Registerkoblinger 

For å gjøre intervjuet kortere, henter vi nødvendige opplysninger om deg fra offentlige registre SSB 

har tilgang til. Dette gjelder opplysninger fra Folkeregisteret, opplysninger om utdanning fra 

skoleeiere og Lånekassen, opplysninger om husholdningens inntekt og formue fra Skatteetaten, 

NAV, Lånekassen og Husbanken, og opplysninger om trygder og stønader fra NAV. For å følge 

utviklingen over tid vil det kunne hentes inn slike opplysninger for perioden 2014-2024. 

Både før og etter intervjuet blir det lagt til informasjon fra ulike registre. I informasjonsbrevet som 

sendes til respondentene forut for undersøkelsen opplyses det om at disse opplysningene vil bli 

koblet på (se vedlegg A og B), og respondenten samtykker til dette i et eget spørsmål i starten av 

intervjuet. For de opplysningene som hentes fra register og brukes under intervjuet, er 

intervjupersonen gitt mulighet til å korrigere opplysningene dersom situasjonen har endret seg eller 

noe ikke stemmer. Andre registeropplysninger blir lagt til etter at datainnsamlingen er ferdig. 

Innen 31. desember 2026 vil alle opplysninger om personene i utvalget bli anonymisert. Et helt 

anonymt datasett vil bli gjort tilgjengelig for forskning. 

Fra Folkeregisteret Befolkningsdatabase (556) har vi hentet følgende variabler: 

Registeropplysninger fra befolkningsregisteret: 

- foedselsdato: Fødselsdato 

- IO_Kjonn: Kjønn 

- RegKomm: Kommune 

- sivilstand: Sivilstatus 

- antpers: Familiestørrelse /antall personer i familien 

- statsborgerskap: Statsborgerskap 

- invkat: Innvandringskategori 

- fodeland: Fødeland (mors bosted da personen ble født) 

- landbak3gen: Landbakgrunn for alle innvandringskategorier (eget, eller mors eller fars 

fødeland) 
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Fra nasjonal utdanningsdatabase (Regnr 553/NUDB) henter vi kode (og år 1970-), endringsdatoer og 

institusjon for høyeste fullførte utdanning og for igangværende utdanning. 

- bu_åååå: Personens høyeste utdanningsnivå (Koden NUS2000) (åååå = årstall) 

 

Fra NAV, Regnr 506 FD-trygd, har vi hentet opplysninger om hvordan de to foreldrene har delt 

omsorgen for barnet seg imellom ved å se på om barnetrygden er delt. Sykepenger, uføretrygd, 

arbeidsavklaringspenger, arbeidsledighetspenger, dagpenger, foreldrepenger, alle med start og 

stoppdato samt utbetalinger. 

Fra SSBs inntektsregister er følgende opplysninger hentet: 

Yrkesinntekt (wyrkinnt/yrkinnt) Studiestipend 
Lønnsinntekt (wlonn/lonn) Sosialhjelp (sosialhjelp) 
Netto næringsinntekt (wnarinnt/narinnt) Grunn- og hjelpestønad (grunnhj) 
Kapitalinntekt (wkapinnt) Kontantstøtte (kontst) 
Renteinntekter Andre skattefrie stønader 
Renteutgifter Stønad til barnetilsyn 
Aksjeutbytte Engangsstønad ved fødsel 
Realisasjonsgevinster Utdanningsstønad 
Realisasjonstap Mottatt underholdningsbidrag 

Andre kapitalinntekter 
Samlet inntekt (wsaminnt) 
Inntekt etter skatt (wies) 

Overføringer (woverfor) Utlignet skatt og negative overføringer 
Skattepliktige overføringer Utlignet skatt 
Pensjoner fra folketrygda (ftry) Negative overføringer 
Alderspensjoner (kode217) Betalt underholdningsbidrag 
Uførepensjoner (kode218) Utbetalt studielån 
Overgangsstønad ved fødsel Skattepliktig realkapital 
Tjenestepensjoner mv. Faste eigedomar og skog 
Avtalefestet pensjon (kode227) Innbu og løysøre 
Dagpenger ved arbeidsledighet (arbled) Skattetakst på egen bolig 
Sykepenger (sykepenger) Skattepliktig bruttofinanskapital 
Andre skattepliktige overføringer (wskplovf) Bankinnskudd 
Fødselspenger 
Foreldrepenger (foreldrepenger) Gjeld (gjeld) 
Skattefrie overføringer Studiegjeld 
Barnetrygd (barnetrygd) Skattepliktig nettoformue 
Bostøtte (bostøtte)   
Beregnet realkapital (ber_realkap)   
Formueskatt (formueskatt)   

8.3. Grupperingsvariabler 

Siden tilsvarende undersøkelser er gjennomført flere ganger tidligere har vi beskrevet enkelte av 

variablene fra ulike registre og spørreskjema mer inngående under for enklere sammenlikning 

mellom de ulike datasettene. 

Intervjupersonens alder 
Opplysninger om alder ved utgangen av året er hentet fra folkeregisteret og opplysninger for denne 

undersøkelsen kan uten videre sammenlignes. 
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Intervjupersonens utdanning 
Opplysningene om høyeste fullførte utdanning er hentet fra SSBs utdanningsregister.  

I 2006 ble definisjonen av hva som skulle telle som henholdsvis fullført grunnskole, videregående 

skole og høyere utdanning endret for å lette internasjonale sammenligninger. 

Utdanningsopplysningene som ble koblet til undersøkelsene i 2002 og 2004 bygger på de gamle 

definisjonene, mens utdanningsopplysningene som ble koblet til undersøkelsen i 2012 bygger på de 

nye. De er dermed ikke uten videre sammenlignbare. Endringene i 2006 fikk først og fremst 

konsekvenser for fordelingen mellom grunnskole og videregående skole. Fordelingen mellom 

videregående skole og høyere utdanning ble i mindre grad berørt, og fordeling mellom lavere og 

høyere nivå av høyere utdanning ikke i det hele tatt (http://www.ssb.no/utdanning/artikler-

ogpublikasjoner/nye-definisjoner-av-utdanningsnivaaer). For å bedre sammenlignbarheten mellom 

2002 og 2004 på den ene siden og undersøkelsene gjennomført i 2012 og 2020 på den andre, har vi 

derfor valgt å beholde inndelingen av utdanningsnivå som beskrevet i Lyngstad (2014) ved å slå 

sammen grunnskole og videregående skole i tabellene her, mens vi beholde lavere og høyere nivå 

for høyere utdanning uforandret. 

Landsdel for bosted 
Opplysninger om intervjupersonens registrerte adresse er koblet til fra register og er gruppert:  

- Oslo og Viken 

- Innlandet 

- Agder og Sør-Østlande 

- Vestlandet 

- Trøndelag 

- Nord-Norge 

I tidligere undersøkelser har landsdelsfordelingen vært: 

- Oslo og Akershus 

- Østlandet ellers 

- Agder og Rogaland 

- Vestlandet 

- Trøndelag 

- Nord-Norge 

Som følge av regionreformen, gjeldene fra 1. januar 2020, er det kun Trøndelag og Nord-Norge som 

består av de samme geografiske områdene i det videre. 

Hovedsakelig virksomhet 
I undersøkelsen er svarpersonen bedt om de hovedsakelig regnet seg som: 

- Yrkesaktiv 

- Student/skoleelev 

- Førtidspensjonist/arbeidsufør 

- Hjemmearbeidende 

- Arbeidsledig 

- Alderspensjonist 

- Annet 



Notater 2022/4 Barn og foreldres samvær og bosted 2020 

 

22 

Vanlig ukentlig arbeidstid 
De yrkesaktive er her de som utførte inntektsgivende arbeid av minst én times varighet i uka før 

intervjuet ble gjennomført, eller hadde et slikt arbeid som de var borte fra den uka: 

- 30 timer eller mindre 

- 31 – 40 timer 

- 41 timer eller mer 

- Ikke yrkesaktiv 

I tabell 8.1 har vi presentert grupperingsvariablene fordelt på samværsforeldre og bostedsforeldre 

for undersøkelsen i 2020 

Tabell 8.1 Samværsforeldre og bostedsforeldre etter ulike grupperingsvariabler. Tall for samværsfedre og 

bostedsmødre. 2020. Prosent 

 Samværsfedre Bostedsmødre Samværsmødre Bostedsmødere 

Alle 100 100 100 100 

     
Alder     
18-29 år 5 9 4 2 

30-34 år 12 18 13 5 

35-39 år 18 20 22 15 

40-44 år 19 22 23 23 

45 år og eldre 46 31 38 55 

Utdanning     
Videregående/grunnskole 73 56 49 62 

Universitet/høgskole 1-4 år 18 35 38 27 

Universitet/høgskole 5 år + 7 8 12 10 

Annet 2 1 1 2 

Hovedsakelig status    
Yrkesaktiv 85 76 82 90 

Student/skoleelev 1 4 1 0 

Arbeidsufør/pensjonist 7 8 7 4 

Hjemmearbeidende . 1 2 0 

Arbeidsledig 4 5 4 3 

Annet 0 . . 0 

Uoppgitt 2 5 4 2 

Landsdel     
Oslo og Viken 33 36 37 36 

Innlandet 7 7 5 7 

Agder og  

Sør-Østlandet 14 14 14 18 

Vestlandet 24 24 22 22 

Trøndelag 10 10 14 11 

Nord-Norge 10 9 7 6 

     
Antall 1071 1200 307 301 

Kilde: SSB 
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9. Utlevering og lån av data 
Alle forespørsler om lån av data iht. samtykket gitt av de som besvarte undersøkelsen, dvs. survey-

data og registerdata som beskrevet i denne rapporten, må gjøres iht. prosedyrer for utlån av data 

hos SSB: https://www.ssb.no/data-til-forskning/utlan-av-data-til-forskere. 

En anonymisert fil av undersøkelsen blir levert til Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste (NSD) 

der den så er tilgjengelig for forskere og studenter.  

For å anonymisere filen blir all informasjon som direkte identifiserer respondenten fjernet. For å få 

utlevert data på individnivå fra NSD må man være tilknyttet en godkjent forskningsinstitusjon. 

Forskeren eller studenten må selv sende melding til personvernombudet.  

Informasjon om hvilke undersøkelser som er tilgjengelig og hvordan man går frem for å få utlevert 

data finnes på nettsidene til NSD: http://www.nsd.uib.no/. 

Se også vedlegg for beskrivelse av datafila fra undersøkelsen. 

https://www.ssb.no/data-til-forskning/utlan-av-data-til-forskere
http://www.nsd.uib.no/
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Vedlegg A: Invitasjonsbrev (e-post) 

 

SOB2020 <<ioNr>> 

TIL <<navn>> 

Hei! 

Statistisk sentralbyrå (SSB) ønsker å intervjue deg i undersøkelsen «Samvær og bosted» for å vite 

mer om barn og foreldres livssituasjon. Undersøkelsen gjennomføres i samarbeid med Barne- og 

familiedepartementet (BFD). 

Vi trenger svarene dine uavhengig av om du bor sammen med barnet ditt eller ikke, og uavhengig av 

hvor mye du er sammen med barnet ditt. 

Vi kommer snart til å ringe deg 

En av våre intervjuere vil snart ringe deg for å stille noen spørsmål. Hvis du vil avtale tidspunkt for 

intervju, kan du kontakte oss på e-post eller telefon. 

I undersøkelsen blir du spurt om hvordan dere løser samvær og bosted for barnet. 

Svarene dine er viktige 

Til denne undersøkelsen har vi fra Folkeregisteret tilfeldig trukket ut 2 250 barn med foreldre som 

ikke bor sammen. Det er foreldrene som skal svare på spørsmålene. Det er frivillig å delta, men dine 

svar vil være med på å sikre gode og pålitelige resultater. 

Du kan lese mer om undersøkelsen <<link:{'her.|https://www.ssb.no/SOB2020-svar’}>> 

Opplysningene dine er sikre hos oss 

Svarene dine bruker vi kun til å lage statistikk og enkeltsvar vil aldri bli offentliggjort. Du kan når som 

helst trekke deg og kreve at opplysningene om deg blir slettet. Dette gjør du ved å ringe eller sende 

oss en e-post. 

For å gjøre intervjuet kortere, henter vi nødvendige opplysninger om deg fra offentlige registre SSB 

har tilgang til. Dette gjelder opplysninger fra Folkeregisteret, opplysninger om utdanning fra 

skoleeiere og Lånekassen, opplysninger om husholdningens inntekt og formue fra Skatteetaten, 

NAV, Lånekassen og Husbanken, og opplysninger om trygder og stønader fra NAV. For å følge 

utviklingen over tid vil vi hente inn slike opplysninger for perioden 2014-2024. 

Innen 31. desember 2026 vil alle opplysninger om deg bli anonymisert. Et helt anonymt datasett vil 

bli gjort tilgjengelig for forskning. 

Kontakt oss på 

e-post: <<link:{'svar@ssb.no|mailto:svar@ssb.no?subject=SOB2020: '+navn+','+intervjuObjektId}>> 

telefon: 62 88 56 08 

Svartjenesten er åpen kl. 09-21 mandag til torsdag og 09-15 fredag. 

Med vennlig hilsen 
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Geir Axelsen 

administrerende direktør 

 

Nynorsk: 

SOB2020 <<ioNr>> 

TIL <<navn>> 

Hei! 

Statistisk sentralbyrå (SSB) ønsker å intervjue deg i undersøkinga «Samvær og bustad» for å vite meir 

om barn og foreldre og deira livssituasjon. SSB gjennomfører undersøkinga i samarbeid med Barne- 

og familiedepartementet (BFD). 

Vi treng svara dine uavhengig av om du bor saman med barnet ditt eller ikkje, og uavhengig av kor 

mykje du er saman med barnet ditt. 

Vi kjem snart til å ringe deg 

Ein av våre intervjuarar vil snart ringe deg for å stille nokre spørsmål. Om du vil avtale tidspunkt for 

intervju, kan du kontakte oss på e-post eller telefon. 

I undersøkinga blir du spurt om korleis de løyser samvær og bustad for barnet. 

Svara dine er viktige 

Til denne undersøkinga har vi frå Folkeregisteret tilfeldig trekt ut 2 250 barn med foreldre som ikkje 

bur saman. Det er foreldra som skal svare på spørsmåla. Det er frivillig å delta, men dine svar vil 

vere med på å sikre gode og pålitelege resultat. 

Du kan lese meir om undersøkinga <<link:{'her.|https://www.ssb.no/SOB2020-svar’}>> 

Opplysingane dine er sikre hos oss 

Svara dine brukar vi berre til forsking og til å lage statistikk og enkeltsvar vil aldri bli offentleggjort. 

Du kan når som helst trekke deg og krevje at opplysingane om deg blir sletta. Dette gjer du ved å 

ringe eller sende oss en e-post. 

For å gjere intervjuet kortare, hentar vi nødvendige opplysingar om deg frå offentlege register SSB 

har tilgang til. Dette gjeld opplysingar frå Folkeregisteret, opplysingar om utdanning frå skoleeigarar 

og Lånekassa, opplysingar om hushaldninga si inntekt og formue frå Skatteetaten, NAV, Lånekassa 

og Husbanken, og opplysingar om trygder og stønadar frå NAV. For å følge utviklinga over tid vil vi 

hente inn slike opplysingar for perioden 2014-2024. 

Innan 31. desember 2026 vil alle opplysingar om deg bli anonymisert. Eit heilt anonymt datasett vil 

bli gjort tilgjengeleg for forsking. 

Kontakt oss på 

e-post: <<link:{'svar@ssb.no|mailto:svar@ssb.no?subject=SOB2020: '+navn+','+intervjuObjektId}>> 

telefon: 62 88 56 08 
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Svartenesta er open kl. 09-21 måndag til torsdag og 09-15 fredag. 

Med venleg helsing 

Geir Axelsen 

administrerande direktør 
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Vedlegg B: E-post nekt 

 

SOB2020 <<ioNr>> 

Til <<navn>> 

Hei! 

Vi har tidligere kontaktet deg og trenger fortsatt informasjon fra deg i forbindelse med 

undersøkelsen Barn og foreldres samvær og bosted. Vi håper det passer bedre for deg å delta nå. 

Du vil om kort tid bli oppringt av en av våre intervjuere. Vi har også tilrettelagt for at du kan 

svare på web om du foretrekker det. 

Klikk her for å svare på undersøkelsen: 

<<link:{’https://svar.ssb.no/sob2020/?KeyValue=’+intervjuObjektId+’,’+passordWeb}>> 

 

Lenken logger deg inn automatisk med ditt brukernavn og passord. 

Brukernavn: <<intervjuObjektId>> 

Passord: <<passordWeb>> 

Vi trenger svar fra akkurat deg 

Vi er avhengige av at flest mulig av de som er trukket ut blir med i undersøkelsen for at vi skal få 

en riktig fordeling av alder, kjønn og bosted. Uansett hvilken ordning du har i forhold til bosted 

og samvær med ditt barn, trenger vi svarene dine. 

Undersøkelsen gjennomføres i samarbeid med Barne- og familiedepartementet (BFD). Du kan 

lese mer om undersøkelsen på www.ssb.no/sob2020-svar 

Tusen takk for at du deltar! 

Med vennlig hilsen 

Geir Axelsen 

administrerende direktør 

 

Kontakt oss på 

e-post: <<link:{'svar@ssb.no|mailto:svar@ssb.no?subject=SOB2020: 

'+navn+','+intervjuObjektId}>> 

telefon: 62 88 56 08 

Svartjenesten er åpen kl. 09-21 mandag til torsdag og 09-15 fredag. 

 

 

http://www.ssb.no/lokalvalg-svar
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Nynorsk: 

Hei! 

Vi har tidlegare kontakta deg og treng framleis informasjon frå deg i samband med undersøkinga 

«Samvær og bustad». Vi vonar at det passar betre for deg å delta nå. Om kort tid vil ein av våre 

intervjuarar ringje deg. Vi har også lagt til rette for at du kan svare på web om du ønskar det. 

Klikk her for å svare på undersøkinga: 

<<link:{’https://svar.ssb.no/sob2020/?KeyValue=’+intervjuObjektId+’,’+passordWeb}>> 

 

Lenka loggar deg automatisk inn med ditt brukarnamn og passord. 

Brukarnamn: <<intervjuObjektId>> 

Passord: <<passordWeb>> 

Svara dine er viktige 

Vi er avhengige av at flest mogeleg av dei som er trekt ut blir med i undersøkinga for at vi skal få 

ei riktig fordeling av alder, kjønn og bustad. Uansett kva for ordning du har i høve til bustad og 

samvær til ditt barn, treng vi svara dine. 

Undersøkinga vert gjennomført i samarbeid med Barne- og familiedepartementet (BFD). Du kan 

lese meir om undersøkinga på www.ssb.no/sob2020-svar 

 

Tusen takk for at du deltek! 

Med venleg helsing 

Geir Axelsen 

administrerande direktør 

 

Kontakt oss på 

e-post: <<link:{'svar@ssb.no|mailto:svar@ssb.no?subject=SOB2020: 

'+navn+','+intervjuObjektId}>> 

telefon: 62 88 56 08 

Svartenesta er open kl. 09-21 måndag til torsdag og 9-15 fredag. 
 

http://www.ssb.no/lokalvalg-svar
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Vedlegg C: E-post fra cati til web 

SOB2020 <<ioNr>> 

Til <<navn>> 

 

BARN OG FORELDRES SAMVÆR OG BOSTED 2020 

Hei! 

Statistisk sentralbyrå (SSB) ønsker dine svar i undersøkelsen «Samvær og bosted» for å vite 

mer om barn og foreldres livssituasjon. Undersøkelsen gjennomføres i samarbeid med Barne- 

og familiedepartementet (BFD). Du har tidligere fått invitasjon til et telefonintervju. Mange er 

allerede intervjuet, og det kan være ulike grunner til at du ikke er intervjuet ennå. For å gjøre det 

enklere for deg å velge når og hvordan du vil la deg intervjue, så har vi laget et webskjema hvor 

du kan svare på undersøkelsen i ro og fred. 

Klikk her for å svare på undersøkelsen: 

<<link:{’https://svar.ssb.no/sob2020/?KeyValue=’+intervjuObjektId+’,’+passordWeb}>> 

Siden vi vet at det kan være behov for oppklaringer og hjelp underveis i et intervju, så vil vi ta 

kontakt med deg igjen over telefon etter 29.11.2020 om du ikke har svart på undersøkelsen ved 

å benytte deg av webskjemaet. Hvis du vil avtale tidspunkt for intervju, kan du kontakte oss på 

e-post eller telefon. 

Svarene dine er viktige 

I undersøkelsen blir du spurt om hvordan dere løser samvær og bosted for barnet. 

Du kan lese mer om undersøkelsen <<link:{'her.|https://www.ssb.no/sob2020-svar’}>> 

Kontakt oss på 

e-post: <<link:{'svar@ssb.no|mailto:svar@ssb.no?subject=SOB2020: 

'+navn+','+intervjuObjektId}>> 

telefon: 62 88 56 08 

Svartjenesten er åpen kl. 09-21 mandag til torsdag og 09-15 fredag. 

Tusen takk for at du deltar! 

Med vennlig hilsen 

Geir Axelsen 

administrerende direktør  

 

Nynorsk: 



Notater 2022/4 Barn og foreldres samvær og bosted 2020 

 

31 

Hei! 

Statistisk sentralbyrå (SSB) ønsker dine svar i undersøkinga «Samvær og bustad» for å vite 

meir om barn og foreldre og deira livssituasjon. SSB gjennomfører undersøkinga i samarbeid 

med Barne- og familiedepartementet (BFD). Du har tidlegare fått invitasjon til eit telefonintervju. 

Mange er allereie intervjua, og det kan vere ulike grunnar til at du ikkje er intervjua enno. For å 

gjere det enklare for deg å velje når og korleis du vil la deg intervjue, så har vi laga eit 

webskjema kor du kan svare på undersøkinga i ro og fred. 

Klikk her for å svare på undersøkinga: 

<<link:{’https://svar.ssb.no/sob2020/?KeyValue=’+intervjuObjektId+’,’+passordWeb}>> 

Sidan vi veit at det kan vere behov for oppklåringar og hjelp undervegs i eit intervju, så vil vi tak 

kontakt med deg att over telefon etter 29.11.2020 om du ikkje har svart på undersøkinga ved å 

nytte webskjemaet. Om du vil avtale tidspunkt for intervju, kan du kontakte oss på e-post eller 

telefon. 

I undersøkinga blir du spurt om korleis de løyser samvær og bustad for barnet. 

Svara dine er viktige 

I undersøkinga blir du spurt om korleis de løyser samvær og bustad for barnet. 

Du kan lese meir om undersøkinga <<link:{'her.|https://www.ssb.no/sob2020-svar’}>> 

Kontakt oss på 

e-post: <<link:{'svar@ssb.no|mailto:svar@ssb.no?subject=SOB2020: 

'+navn+','+intervjuObjektId}>> 

telefon: 62 88 56 08 

Svartenesta er open kl. 09-21 måndag til torsdag og 09-15 fredag. 

Tusen takk for at du deltek! 

Med venleg helsing 

Geir Axelsen   

administrerande direktør  
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Vedlegg D: E-post påbegynt 

SOB2020 <<ioNr>> 

Til <<navn>> 

 

BARN OG FORELDRES SAMVÆR OG BOSTED 2020 

 
Hei! 

Statistisk sentralbyrå (SSB) ønsker dine svar i undersøkelsen «Samvær og bosted» for å vite 

mer om barn og foreldres livssituasjon. Undersøkelsen gjennomføres i samarbeid med Barne- 

og familiedepartementet (BFD). Du har tidligere begynt å svare på undersøkelsen på web, og vi 

ber deg nå om å fullføre skjema. 

Klikk her for fortsette å svare på undersøkelsen: 

<<link:{’https://svar.ssb.no/sob2020/?KeyValue=’+intervjuObjektId+’,’+passordWeb}>> 

Svarene dine er viktige 

I undersøkelsen blir du spurt om hvordan dere løser samvær og bosted for barnet. 

Du kan lese mer om undersøkelsen <<link:{'her.|https://www.ssb.no/sob2020-svar’}>> 

Kontakt oss på 

e-post: <<link:{'svar@ssb.no|mailto:svar@ssb.no?subject=SOB2020: 

'+navn+','+intervjuObjektId}>> 

telefon: 62 88 56 08 

Svartjenesten er åpen kl. 09-21 mandag til torsdag og 09-15 fredag. 

Tusen takk for at du deltar! 

Med vennlig hilsen 

  

 

 

Geir Axelsen   

administrerende direktør  

 

 

 

 

 

 

 

Nynorsk: 
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Hei! 

Statistisk sentralbyrå (SSB) ønsker dine svar i undersøkinga «Samvær og bustad» for å vite 

meir om barn og foreldre og deira livssituasjon. SSB gjennomfører undersøkinga i samarbeid 

med Barne- og familiedepartementet (BFD). Du har tidlegare begynt å svare på undersøkinga 

på web, og vi ber deg no om å fullføre skjema. 

Klikk her for å halde fram med svare på undersøkinga: 

<<link:{’https://svar.ssb.no/sob2020/?KeyValue=’+intervjuObjektId+’,’+passordWeb}>> 

I undersøkinga blir du spurt om korleis de løyser samvær og bustad for barnet. 

Svara dine er viktige 

I undersøkinga blir du spurt om korleis de løyser samvær og bustad for barnet. 

Du kan lese meir om undersøkinga <<link:{'her.|https://www.ssb.no/sob2020-svar’}>> 

Kontakt oss på 

e-post: <<link:{'svar@ssb.no|mailto:svar@ssb.no?subject=SOB2020: 

'+navn+','+intervjuObjektId}>> 

telefon: 62 88 56 08 

Svartenesta er open kl. 09-21 måndag til torsdag og 09-15 fredag. 

 

Tusen takk for at du deltek! 

          

Med venleg helsing 

  

 

 

Geir Axelsen   

administrerande direktør  
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Vedlegg E: SMS 

Perioden p1-p8 

Til <<navn>>. Statistisk sentralbyrå ønsker å stille deg noen spørsmål i forbindelse med en 

undersøkelse om barn og foreldres samvær og bosted. Vi har sendt deg informasjon om 

undersøkelsen på e-post. En av våre intervjuere vil snart ta kontakt. Du kan også kontakte oss på 62 

88 56 08 eller svar@ssb.no for å lage en avtale. Vennlig hilsen SSB 

Hei! Statistisk sentralbyrå ønsker fortsatt å intervjue deg i forbindelse med en undersøkelse om barn 

og foreldres samvær og bosted. Håper du har anledning når en av våre intervjuere snart tar kontakt. 

Du kan også kontakte oss på 62 88 56 08 eller svar@ssb.no for å lage en avtale. Vennlig hilsen SSB 

Periode p9 

Til <<navn>>. Statistisk sentralbyrå ønsker å stille deg noen spørsmål i forbindelse med en 

undersøkelse om barn og foreldres samvær og bosted. Vi har sendt deg informasjon om 

undersøkelsen på e-post eller i brev i posten. En av våre intervjuere vil snart ta kontakt. Du kan også 

kontakte oss på 62 88 56 08 eller svar@ssb.no for å lage en avtale. Vennlig hilsen SSB 
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Vedlegg F: Skjema, flytdiagram 

Samvær og bosted 2020 

Elisabeth Falnes-Dalheim og Anne-Kathrine Jernberg 

2/11/2020 

Pages 

Page Tree 

1 Innledning ALLE 

 1.1 BOSTED 

 1.2 DELT BOSTED 

 1.3 SAMVÆR 

 2.1 Avtale BOSTED 

 2.2 Avtale DELT BOSTED 

 2.3 Avtale SAMVÆR 

 3.1 Faktisk samvær+26-27 BOSTED 

 3.2 Faktisk samvær+26-27 DELT BOSTED 

 3.3 Faktisk samvær+26-27 SAMVÆR 

4 Foreldreforhold ALLE 

5 Reise ALLE 

 6.1 Bidrag BOSTED 

 6.2 Bidrag DELT BOSTED 

 6.3 Bidrag SAMVÆR 

7 Bakgrunn ALLE 

Innledning ALLE 
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Innledning ALLE 

User Interface 
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BOSTED 

User Interface 
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DELT BOSTED 

User Interface 
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SAMVÆR 

User Interface 
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Avtale BOSTED 

User Interface 
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Avtale DELT BOSTED 

User Interface 
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Avtale SAMVÆR 

User Interface 
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Faktisk samvær+26-27 BOSTED 

User Interface 
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Faktisk samvær+26-27 DELT BOSTED 

User Interface 
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Faktisk samvær+26-27 SAMVÆR 

User Interface 
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Foreldreforhold ALLE 

User Interface 
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Reise ALLE 

User Interface 
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Bidrag BOSTED 

User Interface 
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Bidrag DELT BOSTED 

User Interface 
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Bidrag SAMVÆR 

User Interface 
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Bakgrunn ALLE 

User Interface 

 

  



Notater 2022/4 Barn og foreldres samvær og bosted 2020 

 

52 

Vedlegg G: Filbeskrivelse 

Nr Variabel Label 

1 io_nummer IO_nummer 

2 Kjonn IOs kjønn 

3 Alder IOs alder (grupper) 

4 barnalder Alder på barn (gruppert) 

5 spm1 Stemmer det at du og andre forelder har barn sammen 

6 spm2a Bor andre forelder i Norge 

7 spm2d I hvilket land 

8 spm12a Hvem bor barnet fast sammen med nå, dvs. hvem har den daglige omsorgen 

9 spm13 I hvilken grad var barnet med på å bestemme hvem han/hun skulle bo hos 

10 spm12b Hvordan praktiseres dette 

11 spm12b_1 Hvilke andre måter 

12 spm12c Hvor lenge bor barnet hos deg om gangen 

13 spm12d Hvor lenge bor du hos barnet om gangen 

14 B_4a Bodde du og ^andreforelder sammen da ^barnnavn ble født? 

15 B_4b Har dere bodd sammen senere? 

16 B_4c Var dere gift, eller var dere samboere? 

17 B_4c_1 Da dere flyttet fra hverandre, var dere gift eller samboere? 

18 B_19 Har ^andreforelder noen gang møtt ^barnnavn? 

19 B_20b Har ^andreforelder vært sammen med ^barnnavn etter samlivsbruddet? 

20 B_9 

Hvordan fordelte du og ^andreforelder arbeidet med ^barnnavn da dere bodde sammen? Vil du si at du 

selv gjorde mest, at begge deltok like mye, eller at ^andreforelder gjorde mest? 

21 B_10 Da dere flyttet fra hverandre, var du selv yrkesaktiv på heltid eller deltid, eller var du ikke yrkesaktiv? 

22 B_11a Beholdt noen av dere den felles boligen da dere flyttet fra hverandre? 

23 B_11b Bor noen av dere i denne boligen i dag? 

24 B_14a Har ^barnnavn bodd fast hos deg siden du og ^andreforelder flyttet fra hverandre? 

25 B_14a_1 Har ^barnnavn alltid bodd fast hos deg? 

26 B_14b Når begynte ^barnnavn å bo fast hos deg? 
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27 B_14c Hvem bodde ^barnnavn fast sammen med før dette? 

28 B_4d_aar År 

29 B_4d_mnd Måned 

30 B_4e_aar År 

31 B_4e_mnd Måned 

32 D_4a Bodde du og andre forelder sammen da barnet ble født 

33 D_4b Har dere bodd sammen senere 

34 D_4c Var dere gift, eller var dere samboere 

35 D_4c_1 Da dere flyttet fra hverandre, var dere gift eller samboere 

36 D_9 Hvordan fordelte du og andre forelder arbeidet med barnet da dere bodde sammen 

37 D_10 Da dere flyttet fra hverandre, var du selv yrkesaktiv på heltid eller deltid, eller var du ikke yrkesaktiv 

38 D_11a Beholdt noen av dere den felles boligen da dere flyttet fra hverandre 

39 D_11b Bor noen av dere i denne boligen i dag 

40 D_16a Har barnet bodd fast hos dere begge siden du og andre forelder flyttet fra hverandre 

41 D_16a_1 Har barnet alltid bodd fast hos dere begge 

42 D_16b Når begynte barnet å bo fast hos dere begge 

43 D_16c Hvem bodde barnet fast sammen med før dette 

44 D_4d_aar År 

45 D_4d_mnd Måned 

46 D_4e_aar År 

47 D_4e_mnd Måned 

48 S_4a Bodde du og andre forelder sammen da barnet ble født 

49 S_4b Har dere bodd sammen senere? 

50 S_4c Var dere gift, eller var dere samboere 

51 S_4c_1 Da dere flyttet fra hverandre, var dere gift eller samboere 

52 S_19 Har du noen gang møtt barnet 

53 S_20b Har du vært sammen med barnet etter samlivsbruddet 

54 S_9 Hvordan fordelte du og andre forelder arbeidet med barnet da dere bodde sammen 

55 S_10 Da dere flyttet fra hverandre, var du selv yrkesaktiv på heltid eller deltid, eller var du ikke yrkesaktiv 

56 S_11a Beholdt noen av dere den felles boligen da dere flyttet fra hverandre 
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57 S_11b Bor noen av dere i denne boligen i dag 

58 S_15a Har barnet bodd fast hos andre forelder siden dere flyttet fra hverandre 

59 S_15a_1 Har barnet alltid bodd fast hos andre forelder 

60 S_15b Når begynte barnet å bo fast hos andre forelder 

61 S_15c Hvem bodde barnet fast sammen med før dette 

62 S_4d_aar År 

63 S_4d_mnd Måned 

64 S_4e_aar År 

65 S_4e_mnd Måned 

66 B_16d I hvor stor grad vil du si at du er fornøyd med bostedsordningen slik den er i dag 

67 B_17a 

Har du og andre forelder en skriftlig eller muntlig avtale som regulerer samværet mellom andre forelder 

og barnet 

68 B_17b_1 Hvordan ble bostedsordningen fastsatt 

69 B_17b_2 Er avtalen om bosted stadfestet hos Fylkesmannen 

70 B_17c I hvilken grad fikk barnet selv være med å påvirke bostedsordningen 

71 B_17a_1 Hvorfor ikke avtale 

72 B_17a_2 Annet beskriv annen grunn (avtale) 

73 B_18_d skjema.spmavtalebosted.B_18_d 

74 B_18_n skjema.spmavtalebosted.B_18_n 

75 D_16d I hvor stor grad vil du si at du er fornøyd med bostedsordningen slik den er i dag 

76 D_17a 

Har du og andre forelder en skriftlig eller muntlig avtale som regulerer hvor mye barnet bor hos hver av 

dere 

77 D_17b_1 Hvordan ble ordningen med bosted fastsatt 

78 D_17b_2 Er avtalen om delt bosted stadfestet hos Fylkesmannen 

79 D_17c I hvilken grad fikk barnet selv være med å påvirke ordningen med delt bosted 

80 D_17a_1 Hvorfor ikke avtale 

81 D_17a_2 Annet beskriv annen grunn (avtale) 

82 D_18_d skjema.spmavtaledelt_bosted.D_18_d 

83 D_18_n skjema.spmavtaledelt_bosted.D_18_n 

84 S_16d I hvor stor grad vil du si at du er fornøyd med bostedsordningen slik den er i dag 

85 S_17a Har du og andre forelder en skriftlig eller muntlig avtale som regulerer samværet mellom deg og barnet 
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86 S_17b_1 Hvordan ble samværssordningen fastsatt 

87 S_17b_2 Er avtalen om samvær stadfestet hos Fylkesmannen 

88 S_17c I hvilken grad fikk barnet selv være med å påvirke samværssordningen 

89 S_17a_1 Hvorfor ikke avtale 

90 S_17a_2 Annet beskriv annen grunn (avtale) 

91 S_18_d skjema.spmavtalesamvaer.S_18_d 

92 S_18_n skjema.spmavtalesamvaer.S_18_n 

93 B_21 

Så langt har vi spurt om du og ^andreforelder har en avtale om samvær mellom ^barnnavn og 

^andreforelder. Nå følger noen spørsmål om hvor mye ^andreforelder og ^barnnavn faktisk har vært 

sammen. Har ^andreforelder faktisk vært sammen med ^barnnavn i løpe 

94 B_22 

Er ^andreforelder faktisk sammen med ^barnnavn i løpet av en vanlig måned? Med vanlig måned mener vi 

en måned uten ferier eller andre lengre besøksperioder i forbindelse med jul, påske og lignende. 

95 B_23a 

Hvor mange dager tilbringer ^andreforelder faktisk sammen med ^barnnavn i løpet av en vanlig måned? • 

Med vanlig måned mener vi en måned uten ferier eller andre lengre besøksperioder i forbindelse med jul, 

påske og lignende. • En halv dag skal telle s 

96 B_23b Er barnet faktisk noen netter hos den andre forelderen i løpet av en vanlig måned? 

97 B_23c Hvor mange netter? 

98 B_24 

Hadde ^andreforelder kontakt med ^barnnavn i løpet av forrige måned ved at de snakket sammen på 

telefon? 

99 B_25 

Hadde ^andreforelder kontakt med ^barnnavn i løpet av forrige måned ved at de sendte brev, SMS- 

meldinger, e-post, meldinger på Facebook, skype eller andre sosiale medier? 

100 B_25a 

Nå ønsker vi informasjon om samværet ^barnnavn og ^andreforelder har hatt i ferier det siste året. Vi 

starter med juleferien i 2019/2020. Var ^andreforelder faktisk sammen med ^barnnavn i juleferien, 

24.12.2019 – 1.1.2020? Regn med alt samvær, både ordin 

101 B_25b 

Hvor mange dager tilbrakte ^andreforelder faktisk med ^barnnavn i julen, 24.12.2019 – 1.1.2020? En halv 

dag skal telle som en hel dag. 

102 B_25c 

Var ^andreforelder sammen med ^barnnavn i påsken 2020, 4.4 – 13.4.? En halv dag skal telle som en hel 

dag. 

103 B_25d 

Hvor mange dager tilbrakte ^andreforelder sammen med ^barnnavn påsken 2020, 4.4. – 13.4.? En halv 

dag skal telle som en hel dag. 

104 B_25e Var ^andreforelder sammen med ^barnnavn i sommerferien 2020? 

105 B_25f 

Hvor mange dager tilbrakte ^andreforelder sammen med ^barnnavn sommerferien 2020? En halv dag 

skal telle som en hel dag. 

106 B_25g Var ^andreforelder sammen med ^barnnavn i andre ferier i løpet av de siste 12 måneder? 

107 B_25h 

Hvor mange dager tilbrakte ^andreforelder faktisk sammen med ^barnnavn i andre ferier i løpet av de 

siste 12 måneder? En halv dag skal telle som en hel dag. 
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108 B_26 

I hvilken grad får ^barnnavn selv være med å bestemme når ^hanhun faktisk skal være hos 

^andreforelder? 

109 B_26a Ble noen ferier endret på grunn av koronasituasjonen? Fra 12. mars og frem til nå. 

110 B_26c 

Ble ordningen om hvor mye samvær barnet skal ha med ^andreforelder endret som følge av 

koronasituasjonen? 

111 B_27 

Ønsker du at den andre forelderen skal ha mer, eller mindre samvær med ^barnnavn enn i dag, eller er du 

fornøyd med omfanget slik det er? 

112 B_26b På hvilken måte? 

113 b_26b2 Spesifiser 

114 D_21 

Så langt har vi spurt om du og ^andreforelder har en avtale om hvor mye ^barnnavn skal bo hos hver av 

dere. Nå følger noen spørsmål om hvor mye du og ^barnnavn faktisk har vært sammen. Har du faktisk 

vært sammen med ^barnnavn i løpet av siste 12 måneder? 

115 D_22 

Er du faktisk sammen med ^barnnavn i løpet av en vanlig måned? Med vanlig måned mener vi en måned 

uten ferier eller andre lengre besøksperioder i forbindelse med jul, påske og lignende. 

116 D_23a 

Hvor mange dager tilbringer du faktisk sammen med ^barnnavn i løpet av en vanlig måned? • Med vanlig 

måned mener vi en måned uten ferier eller andre lengre besøksperioder i forbindelse med jul, påske og 

lignende. • En halv dag skal telle som en hel da 

117 D_23b Er barnet faktisk noen netter hos deg i løpet av en vanlig måned? 

118 D_23c Hvor mange netter? 

119 D_24 Hadde du kontakt med ^barnnavn i løpet av forrige måned ved at de snakket sammen på telefon? 

120 D_25 

Hadde du kontakt med ^barnnavn i løpet av forrige måned ved at de sendte brev, SMS- meldinger, e-post, 

meldinger på Facebook, skype eller andre sosiale medier? 

121 D_25a Var du faktisk sammen med barnet i juleferien, 24.12.2019 – 1.1.2020 

122 D_25b 

Hvor mange dager tilbrakte du med ^barnnavn i julen, 24.12.2019 – 1.1.2020? En halv dag skal telle som 

en hel dag. 

123 D_25c Var du sammen med ^barnnavn i påsken 2020, 4.4 – 13.4.? En halv dag skal telle som en hel dag. 

124 D_25d 

Hvor mange dager tilbrakte du sammen med ^barnnavn påsken 2020, 4.4. – 13.4.? En halv dag skal telle 

som en hel dag. 

125 D_25e Var du sammen med ^barnnavn i sommerferien 2020? 

126 D_25f 

Hvor mange dager tilbrakte du sammen med ^barnnavn sommerferien 2020? En halv dag skal telle som 

en hel dag. 

127 D_25g Var du sammen med ^barnnavn i andre ferier i løpet av de siste 12 måneder? 

128 D_25h 

Hvor mange dager tilbrakte du sammen med ^barnnavn i andre ferier i løpet av de siste 12 måneder? En 

halv dag skal telle som en hel dag. 

129 D_26 I hvilken grad får ^barnnavn selv være med å bestemme når ^hanhun faktisk skal være hos deg? 

130 D_26a Ble noen ferier endret på grunn av koronasituasjonen? Fra 12. mars og frem til nå. 
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131 D_26c 

Ble ordningen om hvor mye barnet skal være hos hver av foreldrene endret som følge av 

koronasituasjonen? 

132 D_27 Er du fornøyd med dagens ordning med delt bosted? 

133 D_26b På hvilken måte? 

134 D_26b2 Spesifiser 

135 S_21 

Så langt har vi spurt om du og ^andreforelder har en avtale om samvær mellom deg og ^barnnavn. Nå 

følger noen spørsmål om hvor mye du og ^barnnavn faktisk har vært sammen. Har du faktisk vært 

sammen med ^barnnavn i løpet av siste 12 måneder? 

136 S_22 

Er du faktisk sammen med ^barnnavn i løpet av en vanlig måned? Med vanlig måned mener vi en måned 

uten ferier eller andre lengre besøksperioder i forbindelse med jul, påske og lignende. 

137 S_23a 

Hvor mange dager tilbringer du faktisk sammen med ^barnnavn i løpet av en vanlig måned? • Med vanlig 

måned mener vi en måned uten ferier eller andre lengre besøksperioder i forbindelse med jul, påske og 

lignende. • En halv dag skal telle som en hel da 

138 S_23b Er barnet faktisk noen netter hos deg i løpet av en vanlig måned? 

139 S_23c Hvor mange netter? 

140 S_24 Hadde du kontakt med ^barnnavn i løpet av forrige måned ved at de snakket sammen på telefon? 

141 S_25 

Hadde du kontakt med ^barnnavn i løpet av forrige måned ved at de sendte brev, SMS- meldinger, e-post, 

meldinger på Facebook, skype eller andre sosiale medier? 

142 S_25a Var du faktisk sammen med barnet i juleferien, 24.12.2019 – 1.1.2020 

143 S_25b 

Hvor mange dager tilbrakte du med ^barnnavn i julen 24.12.2019 – 1.1.2020? En halv dag skal telle som en 

hel dag. 

144 S_25c Var du sammen med ^barnnavn i påsken 2020, 4.4 – 13.4.? En halv dag skal telle som en hel dag. 

145 S_25d 

Hvor mange dager tilbrakte du sammen med ^barnnavn påsken 2020, 4.4. – 13.4.? En halv dag skal telle 

som en hel dag. 

146 S_25e Var du sammen med ^barnnavn i sommerferien 2020? 

147 S_25f 

Hvor mange dager tilbrakte du sammen med ^barnnavn sommerferien 2020? En halv dag skal telle som 

en hel dag. 

148 S_25g Var du sammen med ^barnnavn i andre ferier i løpet av de siste 12 måneder? 

149 S_25h 

Hvor mange dager tilbrakte du faktisk sammen med ^barnnavn i andre ferier i løpet av de siste 12 

måneder? En halv dag skal telle som en hel dag. 

150 S_26 I hvilken grad får ^barnnavn selv være med å bestemme når ^hanhun faktisk skal være hos deg? 

151 S_26a Ble noen ferier endret på grunn av koronasituasjonen? Fra 12. mars og frem til nå. 

152 S_26c Ble ordningen om hvor mye barnet skal være hos deg endret som følge av koronasituasjonen? 

153 S_27 

Ønsker du mer, eller mindre samvær med ^barnnavn enn du har i dag, eller er du fornøyd med omfanget 

slik det er? 

154 S_26b På hvilken måte? 
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155 S_26b2 Spesifiser 

156 spm28 I hvilken grad vil du si at forholdet mellom deg og andre forelder er konfliktfylt 

157 spm28a Har koronasituasjonen påvirket forholdet mellom dere foreldre 

158 spm29 I hvilken grad er du og andre forelder enige om hvilke regler som skal gjelde for barnet i det daglige. 

159 spm30a Deltar barnet på noen form for fritidsaktiviteter 

160 spm30b_1 Følger du og andre forelder opp samme fritidsaktiviteter eller følger dere opp hver deres aktiviteter 

161 spm30b_2 Følger dere opp aktivitetene sammen eller hver for dere 

162 spm30b_3 Når dere følger opp samme aktiviteter, gjør dere det sammen eller hver for dere 

163 spm30c 

Koster noen av disse fritidsaktivitetene penger, for eksempel i form av kontingent, deltakeravgift eller 

utstyr 

164 spm30d Er du med og betaler noe av disse utgiftene 

165 spm30e Hvor stor andel betaler du 

166 spm31 

I hvilken grad er du og andre forelder enige om hvem som skal følge opp barnets fritidsaktiviteter og 

fritidsutstyr 

167 spm28b På hvilken måte 

168 spm28b_1 Hvilken annen måte 

169 spm47b Hva er den vanligste reisemåten når barnet reiser mellom deg og andre forelder 

170 spm47a 

Hvor lang reisetid er det mellom ditt bosted og stedet der andre forelder bor, når du regner reisetiden en 

vei 

171 spm47c Omtrent hvor store er reiseutgiftene en vei mellom bostedet ditt og stedet der andre forelder bor 

172 spm47x Etter at dere flyttet fra hverandre, har du og andre forelder bodd nærmere hverandre enn dere gjør i dag 

173 spm47x_1 Har du og andre forelder bodd nærmere hverandre enn dere gjør i dag 

174 spm47y Hvem av dere flyttet, slik at avstanden økte 

175 B_48a Mottar du barnebidrag for ^barnnavn? 

176 B_48a_1 Er bidraget avtalt privat eller fastsatt av NAV? 

177 B_48b Hvor mye mottar du i bidrag for ^barnnavn i måneden? 

178 B_48c Betaler du bidrag for ^barnnavn? 

179 B_48c_1 Er bidraget avtalt privat eller fastsatt av NAV? 

180 B_48d Hvor mye betaler du i bidrag for ^barnnavn i måneden? 

181 B_49 I forhold til ^andreforelder sin inntekt og din egen inntekt, hva synes du om størrelsen på bidraget? 

182 D_48a Betaler du barnebidrag for ^barnnavn? 
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183 D_48a_1 Er bidraget avtalt privat eller fastsatt av NAV? 

184 D_48b Hvor mye betaler du i bidrag for ^barnnavn i måneden? 

185 D_48c Mottar du bidrag for ^barnnavn? 

186 D_48c_1 Er bidraget avtalt privat eller fastsatt av NAV? 

187 D_48d Hvor mye mottar du i bidrag for ^barnnavn i måneden? 

188 D_49 I forhold til ^andreforelder sin inntekt og din egen inntekt, hva synes du om størrelsen på bidraget? 

189 S_48a Betaler du barnebidrag for ^barnnavn? 

190 S_48a_1 Er bidraget avtalt privat eller fastsatt av NAV? 

191 S_48b Hvor mye betaler du i bidrag for ^barnnavn i måneden? 

192 S_48c Mottar du bidrag for ^barnnavn? 

193 S_48c_1 Er bidraget avtalt privat eller fastsatt av NAV? 

194 S_48d Hvor mye mottar du i bidrag for ^barnnavn i måneden? 

195 S_49 I forhold til ^andreforelder sin inntekt og din egen inntekt, hva synes du om størrelsen på bidraget? 

196 B_50 Regner du deg hovedsakelig som ... 

197 B_51 

Utførte du inntektsgivende arbeid av minst 1 times varighet i forrige uke? Regn også med arbeid som 

familiemedlem uten fast avtalt lønn på gårdsbruk, i forretning og i familiebedrift ellers. 

198 B_52 Har du inntektsgivende arbeid som du var midlertidig borte fra eller hadde fri fra i hele forrige uke? 

199 B_53a 

Hvor mange timer per uke arbeider du vanligvis i ditt hovedyrke og eventuelle biyrker? Regn også med 

betalte overtidstimer og ekstraarbeid hjemme i forbindelse med dette arbeidet. 

200 B_53b Har du skift- eller turnusarbeid? 

201 B_54 

Må du møte på arbeid til et fast tidspunkt, har du regulert fleksitid, eller kan du avpasse møtetidspunktet i 

forhold til dagens oppgaver? 

202 B_55 Hvilken type virksomhet arbeider du i? 

203 B_57 Vil du si at din helse nå stort sett er... 

204 B_62a 

Til slutt kommer det noen spørsmål om din nåværende husholdning. Hvor mange personer bor det i 

husholdningen? Regn med barn med delt bosted. 

205 B_58b Bor du sammen med ektefelle eller samboer? 

206 B_62b Hvor mange barn under 18 år bor det i husholdningen? Regn med barn med delt bosted. 

207 B_Barn1a_01 ̂ Barn1atextBM 

208 

B_Barn1b_0

1 Er det ditt, ^ektefellesamboersbm barn eller felles barn? 

209 B_Barn1a_02 ̂ Barn1atextBM 



Notater 2022/4 Barn og foreldres samvær og bosted 2020 

 

60 

Nr Variabel Label 

210 

B_Barn1b_0

2 Er det ditt, ^ektefellesamboersbm barn eller felles barn? 

211 B_Barn1a_03 ̂ Barn1atextBM 

212 

B_Barn1b_0

3 Er det ditt, ^ektefellesamboersbm barn eller felles barn? 

213 B_Barn1a_04 ̂ Barn1atextBM 

214 

B_Barn1b_0

4 Er det ditt, ^ektefellesamboersbm barn eller felles barn? 

215 B_Barn1a_05 ̂ Barn1atextBM 

216 

B_Barn1b_0

5 Er det ditt, ^ektefellesamboersbm barn eller felles barn? 

217 B_Barn1a_06 ̂ Barn1atextBM 

218 

B_Barn1b_0

6 Er det ditt, ^ektefellesamboersbm barn eller felles barn? 

219 B_Barn1a_07 ̂ Barn1atextBM 

220 

B_Barn1b_0

7 Er det ditt, ^ektefellesamboersbm barn eller felles barn? 

221 B_Barn1a_08 ̂ Barn1atextBM 

222 

B_Barn1b_0

8 Er det ditt, ^ektefellesamboersbm barn eller felles barn? 

223 B_Barn1a_09 ̂ Barn1atextBM 

224 

B_Barn1b_0

9 Er det ditt, ^ektefellesamboersbm barn eller felles barn? 

225 B_Barn1a_10 ̂ Barn1atextBM 

226 

B_Barn1b_1

0 Er det ditt, ^ektefellesamboersbm barn eller felles barn? 

227 B_59a 

Har du egne barn under 18 år som ikke bor fast sammen med deg? Vi tenker på barn du eventuelt har i 

tillegg til ^barnnavn. 

228 B_60a Hvor ofte er dette barnet / disse barna hos deg? 

229 B_59b Har din nåværende ^ektefellesamboerbm egne barn under 18 år som ikke bor fast sammen med dere? 

230 B_60 Hvor ofte er dette barnet/disse barna hos dere? 

231 B_rom Har ^barnnavn eget rom? 

232 B_61 

Hvor stor var din egen brutto inntekt i 2019? Med brutto inntekt menes inntekt før fradrag og skatt er 

trukket fra. Hvis ingen inntekt, skriv 0. 

233 B_61_1 

Hva vil du anslå husholdningens samlede brutto inntekt til i 2019? Med brutto inntekt menes inntekt før 

fradrag og skatt er trukket fra. Hvis ingen inntekt, skriv 0. 
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234 B_56 

Har det i løpet av det siste året hendt at husholdningen du bor i har hatt vansker med å klare de løpende 

utgiftene til mat, transport, bolig og lignende? 

235 B_63 Hvilken bostedsordning ville du ha anbefalt til andre foreldre som ikke bor sammen? Beskriv: 

236 Landsdel Landsdel 

237 utd_far Fars utdanning 

238 utd_mor Mors utdanning 

239 foreldregrp Foreldregruppe 
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